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BALANÇO ORÇAMENTÁRIO

RECEITAS
    Previsão Inicial 
    Previsão Atualizada 
    Receitas Realizadas 
    Déficit Orçamentário
    Saldos de Exercícios Anteriores (Utilizados para Créditos Adicionais)
DESPESAS  
    Dotação Inicial
    Créditos Adicionais
    Dotação Atualizada
    Despesas Empenhadas
    Despesas Liquidadas
    Despesas Pagas
    Superávit Orçamentário

DESPESAS POR FUNÇÃO/SUBFUNÇÃO

Despesas Empenhadas
Despesas Liquidadas

RECEITA CORRENTE LÍQUIDA - RCL

Receita Corrente Líquida

RECEITAS E DESPESAS DOS REGIMES DE PREVIDÊNCIA

Regime Próprio de Previdência dos Servidores 
    Receitas Previdenciárias Realizadas (IV)
    Despesas Previdenciárias Liquidadas (V)
    Resultado Previdenciário (VI) = (IV - V)

Meta Fixada no Resultado Apurado
RESULTADOS NOMINAL E PRIMÁRIO AMF da LDO Até o Bimestre

(a) (b)
Resultado Nominal - Acima da Linha 94.567.890,00           4.686.621.711,77        
Resultado Primário - Acima da Linha 765.151.065,00         5.252.016.698,11        

Cancelamento Pagamento Saldo 
Até o Bimestre Até o Bimestre a Pagar

RESTOS A PAGAR PROCESSADOS 489.671.953,64         1.126.816,77               456.339.548,77        32.205.588,10           
    Poder Executivo 482.334.538,18         1.126.816,77               449.002.133,31        32.205.588,10           
    Poder Legislativo 7.337.415,46             -                              7.337.415,46            -                             
RESTOS A PAGAR NÃO-PROCESSADOS 2.324.523.295,29      477.708.678,30           1.719.129.223,96     127.685.393,03         
    Poder Executivo 2.307.351.833,54      470.517.586,97           1.709.657.874,32     127.176.372,25         
    Poder Legislativo 17.171.461,75           7.191.091,33               9.471.349,64            509.020,78                
TOTAL 2.814.195.248,93      478.835.495,07           2.175.468.772,73     159.890.981,13         

DESPESAS COM AÇÕES TÍPICAS DE MDE % Mínimo a
Aplicar no Exercício

Mínimo Anual de <18% / 25%> das Receitas de Impostos em MDE 6.919.858.474,00      25

Mínimo Anual de 60% do FUNDEB na Remuneração do Magistério com Educação Infantil e Ensino Fundamental 1.992.773.200,00      60

DESPESAS COM AÇÕES E SERVIÇOS PÚBLICOS DE SAÚDE % Mínimo a
Aplicar no Exercício

Despesas com Ações e Seviços Públicos de Saúde executadas com recursos de impostos 3.908.817.635,08      15

DESPESAS DE CARÁTER CONTINUADO DERIVADAS DE PPP 

Total das Despesas/RCL (%)
FONTE: Dados obtidos nos respectivos Anexos do RREO e informações do SEI nº 6310.2019/0000447-1 (receitas e despesas do Regime de Previdência ) e da CGO (SEI nº 6017.2019/0012719-8). 

(2.579.636.089,16)                                                                                                                       

Até o Bimestre

51.207.333.459,49                                                                                                                       

Até o Bimestre

25.123.997.009,47                                                                                                                       

1.961.266.052,27                                                                                                                         
4.540.902.141,43                                                                                                                         

60.501.102.449,00                                                                                                                       
30.627.998.436,63                                                                                                                       

-                                                                                                                                               
431.052.150,05                                                                                                                            

60.563.450.056,00                                                                                                                       
431.052.150,05                                                                                                                            

4955,83
686,40

(b/a)

Até o Bimestre

60.501.102.449,00                                                                                                                       

60.994.502.206,05                                                                                                                       
37.064.923.221,37                                                                                                                       
25.123.997.009,47                                                                                                                       
24.271.323.476,55                                                                                                                       

DEMONSTRATIVO SIMPLIFICADO DO RELATÓRIO RESUMIDO DA EXECUÇÃO ORÇAMENTÁRIA
MUNICÍPIO DE SÃO PAULO - CONSOLIDADO GERAL

% em Relação à Meta

Até o Bimestre

JANEIRO A DEZEMBRO - 2019 / BIMESTRE MAIO - JUNHO
ORÇAMENTOS FISCAL E DA SEGURIDADE SOCIAL

5.504.001.427,16                                                                                                                         

37.064.923.221,37                                                                                                                       

85,47

RESTOS A PAGAR POR PODER 

Valor Apurado   Até o 
Bimestre

Limites Constitucionais Anuais

% Aplicado Até o Bimestre

Inscrição

Limite Constitucional Anual

Valor apurado no Exercício Corrente

1 - Na Consolidação estão agregados os dados do Poder Executivo: Adm.Direta (PMSP) e Adm.Indireta (HSPM; IPREM; SFMSP; AHM; AMLURB; FUNDATEC; COHAB; FMH-COHAB e TMSP) e do 
Poder Legislativo (TCM; FETCM; CMSP; FECAM). 

Valor apurado   Até o 
Bimestre % Aplicado Até o Bimestre

0,00%

29,87

16,87

EMERSON ONOFRE PEREIRA                
Diretor do Departamento de Contadoria 

CRC 1SP 240.974/O-7

PHILIPPE VEDOLIM DUCHATEAU 
Secretário Municipal da Fazenda

CPF 274.076.708-03

BRUNO COVAS LOPES 
Prefeito   

CPF 220.375.848-14 


